СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	26  декабря 2017 года
	          г.Благодарный
	  № 62

Об утверждении Положений об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края и их описаний
В соответствии с Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:
Положение об удостоверении депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края;

Описание удостоверения депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:

Положение о нагрудном знаке депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края;

Описание нагрудного знака депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 мая 2012 года № 274 «Об утверждении Положения об удостоверении депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, его описания и образца».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

                               И.А.Ерохин
	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 26 декабря 2017 года № 62

ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении депутата Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края
1. Удостоверение депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее - удостоверение) является документом, подтверждающим полномочия предъявителя.
2. Удостоверение оформляется работниками аппарата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.

3. Удостоверение подписывается и вручается председателем Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края в торжественной обстановке (как правило, на заседании Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края), под роспись в регистрационном журнале учета и выдачи удостоверений депутатам Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.
4. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утраты удостоверения или его порчи на основании письменного заявления депутата и с разрешения председателя Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края  депутату выдается новое удостоверение.

5. Право на пользование удостоверением прекращается по истечении срока полномочий депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, либо при досрочном прекращении его полномочий.

6. По истечении срока полномочий депутата удостоверение считается недействительным и остается у его владельца.

7. При досрочном прекращении полномочий депутата, удостоверение подлежит возврату в аппарат Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.

8. Ответственность за соблюдение правил хранения, учета и выдачи удостоверений возлагается на управляющего делами аппарата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.
________________________

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 26 декабря 2017 года № 62

ОПИСАНИЕ

удостоверения депутата Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края
Удостоверение депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее - удостоверение) представляет собой  двухстраничную книжку в твердой обложке размером 90х60 мм.

На внешней стороне удостоверения воспроизводится надпись прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

На правой внутренней вклейке удостоверения:

 сверху печатается надпись черного цвета прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___»;

Ниже в две строки указываются прописными и строчными буквами черного цвета фамилия, имя и отчество депутата (например: «ПЕТРОВ Владимир Сергеевич»).

Ниже в три строки печатается надпись черного цвета строчными буквами «является депутатом Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края».

В нижней части слева в три строки черным цветом напечатаны слова «Председатель Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края», а справа отведено место для личной подписи председателя Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края и напечатаны инициалы и фамилия председателя Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.

В нижней части посередине проставляется печать Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.
На левой внутренней вклейке удостоверения:

в верхней части слева воспроизводится графическое изображение герба Благодарненского городского округа Ставропольского края. Под ним располагается надпись черного цвета прописными буквами в четыре строки «СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» и ниже в две строки:
 «Выдано «__»_________201_года»,
«Действительно до «__»___________202_года»;
в верхней части справа место для цветной фотографии владельца удостоверения размером 30 x 40 мм без уголка;
фотография владельца скрепляется печатью Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.
____________________
	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 26 декабря 2017 года № 62

ПОЛОЖЕНИЕ
об нагрудном знаке депутата Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края
1. Депутат Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края имеет нагрудный знак депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, которым пользуется в течение срока своих полномочий.

2. Нагрудный знак изготавливается согласно описанию.

3. Нагрудный знак вручается председателем Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края в торжественной обстановке (как правило, на заседании Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края), под роспись в регистрационном журнале учета и выдачи нагрудных знаков депутатам Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.
4. Нагрудный знак крепится к одежде и носится на левой стороне груди.

5. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утраты нагрудного знака  или его порчи на основании письменного заявления депутата и с разрешения председателя Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края  депутату выдается новый нагрудный знак.

6. Право на пользование нагрудным знаком прекращается по истечении срока полномочий депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, либо при досрочном прекращении его полномочий. При этом нагрудный знак подлежит возврату в аппарат Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.

7. Регистрационный журнал учета и выдачи нагрудных знаков депутатам Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края оформляется на срок полномочий Совета депутатов соответствующего созыва.
8. Ответственность за соблюдение правил хранения, учета и выдачи нагрудных знаков возлагается на управляющего делами аппарата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края.
____________

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 26 декабря 2017 года № 62

ОПИСАНИЕ

Нагрудного знака депутата Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края
Нагрудный знак депутата Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края представляет собой стилизованное изображение развевающегося флага.

Основа нагрудного знака изготавливается из металла или сплава.
Флаг состоит из древка и трех горизонтальных полос, равных по высоте – белой, синей, красной – в остальной части флага.
Размер знака: длина древка - 26 мм, ширина древка – 2 мм, длина флага с древком - 30 мм, ширина флага у древка - 18 мм, ширина флага в конце - 13 мм.
Поверхность флага покрыта эмалью трех цветов: верхняя треть - белая, средняя треть - синяя, нижняя треть – красная.

На флаге помещаются слова: в верхней трети – «Депутат», в средней трети – «Совета депутатов», в нижней трети – «БГО СК».  Поверхность древка, контуры полос флага, указанные слова, а также края нагрудного знака депутата выполняются «золочением» или эмалью золотого цвета.

Нагрудный знак имеет булавочное или винтовое крепление.
________________